

Razem w Europie

Wizyta przedstawicieli gmin partnerskich w Gminie Lyski

Gmina Lyski kolejny raz gościła przedstawicieli naszych gmin partnerskich z Czech, Słowacji i Węgier. Tym razem okazją do spotkania była wspólna realizacja projektu „Razem w Europie”. Przedstawiciele Ludanyhalaszi, Olovar, Kiarova, Celare oraz Darkovic gościli u nas w dniach od 20 do 22 września.

Była to wizyta bardzo bogata pod względem przekazywanych treści i wymiany doświadczeń. Zorganizowano dwie konferencje poświęcone różnym zagadnieniom nurtującym europejską społeczność m.in. imigracji, eurosceptyzmu czy przyszłości Europy. W sobotę 21 września wykład wygłosił P. Marek Migalski, znany publicysta, były europoseł, doktor habilitowany nauk społecznych. Zaprezentowana tematyka wzbudziła żywe zainteresowanie słuchaczy licznie zgromadzonych w sali Szkoły Podstawowej w Zwonowicach. Wspólnym mianownikiem konferencji był Euroregion Silesia – instytucja pręźnie wspierająca realizację projektów transgranicznych. Pan Marek Migalski był pierwszym dyrektorem biura Euroregionu, natomiast P. Grzegorz Gryt jest obecnie prezesem tegoż stowarzyszenia. Oprócz wymiany doświadczeń nasi Partnerzy mieli okazję zwiedzić Opactwo Cysterskie w Rudach, przejechać się kolejką wąskotorową, poznać tajniki warzenia piwa podczas wizyty w Browarze Raciborskim, czy też podziwiać zrewitalizowaną kopalnię „Ignacy”. Mamy nadzieję, że dzięki tego typu działaniom wspólna Europa będzie otwarta i przyjazna dla wszystkich jej obywateli.



**Projekt „Razem w Europie” został sfinansowany przez Unię Europejską
w ramach programu „Europa dla obywateli”**

Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast

Udział: projekt umożliwił spotkanie 70 obywateli, z których 25 pochodziło z Gminy Lyski (Polska), 11 z Gminy Kiarov (**Słowacja**), 8 z Gminy Olovary (Słowacja), 8 z Gminy Celare (Słowacja), 8 z Gminy Ludanyhalaszi (Węgry), 10 z Gminy Darkovice (Czechy).

Miejsce/Daty: spotkania odbywały się w Gminie Lyski (Polska) w dniach od 20/09/2019 do 22/09/2019

Krótki opis:

Dzień 20/09/2019 – odbyły się warsztaty podczas których Partnerzy projektu prezentowali swoje gminy oraz ich przemiany w wyniku różnych działań finansowanych z funduszy Unii Europejskiej. Drugim blokiem była dyskusja nt. obecnej sytuacji, nastrojach społecznych, możliwościach dalszego rozwoju krajów Unii.

Dzień 21/09/2019 – zwiedzanie obszaru Gminy Lyski i opactwa w Rudach Raciborskich. Po południu odbyła się konferencja połączona z dyskusją moderowaną przez P. Marka Migalskiego – byłego europarlamentarzystę i politologa. Podczas konferencji poruszano różne tematy, głównie związane z eurosceptyzyzmem i solidarnością w czasach kryzysu.

Dzień 22/09/2019 - zwiedzanie miasta Rybnika, wspólny obiad podsumowujący projekt, wyjazd uczestników